inter iſtos loquẽdo  
 polleat: imperatorem illico uitæ noſtræ neciſq; fieri: ceu uero non milia gentium ſine medicis degant:  
 nec tamẽ ſine medicina. Sicut Populus Romanus ultra ſexcẽteſimum annũ: neq; ipſe in accipiẽdis arti-  
 bus lentus: medicinæ uero etiam auidus donec expertam damnauit. Etenim per cenſere inſignia priſco-  
 rũ in his moribus conuenit. Caſſius Hemina ex antiquis auctor eſt primũ e medicis ueniſſe Romã pe-  
 loponẽſem Archagatũ Liſania filium. L. Aemilio. M. Liuius conſ. anno urbis. d. xxxv. Eiq; ius quiritiũ  
 datum & tabernam in compito acilio emptã. Ob id publice uulnerariũ fuiſſe eũ tradũt uocatum. Mi-  
 req; gratum aduentum eius initio. Mox a ſæuitia ſiccandi uendiq; tranſiſſe nomen in carnicem & in  
 tedium artis. Omneſq; medicos quod clariffime intelligi poteſt ex. M. Catone: cuius auctoritati trium-  
 phus atq; cenſura etiam quanto nõ minimum conferũt: tanto plus in ipſo eſt. Quamobrem uerba ipſa  
 ponemus. Dicam de iſtis græcis ſuo loco Marce filii quid athenis exquiſitum habeam. Et quod bonũ  
 ſit iſtorum litteras aſpicere nõ perdiſcere. Vincam nequiſſimum & indocile genus illorum: & hoc puta-  
 uatẽ dixiſſe. Quandocunq; iſta gens ſuas litteras dabit: omnia corrũpet. Tunc etiam magis: ſi medi-  
 eos ſuos huc mittet. Iurarunt inter ſe barbaros necare omnes medicina. Sed hoc ipſum mercede faciũt  
 ut fides iis ſit: & facile diſperdãt. Nos quoq; dicunt barbaros: & ſpurcius: noſq; magis q̄ alios opicos ap-  
 pellatione ſœdant. Interdicit ibi de medicis. Atq; hic Cato. dc. v. anno urbis noſtræ obiit: octogefimoq; o-  
 gno ſuo: ne quis illi deſuiſſe publice tempora: aut priuatim uitæ ſpatia ad expediendum arbitretur. Quid  
 ergo? damnatam ab eo rem utiliſſimam credimus? Minime hercule. Subiicit enim qua medicina uſus  
 & ſe & coniugem uſq; ad longam ſenectam perduxerit: iis ipſis ſcilicet: quæ nunc nos trademus: Pro-  
 fiteturque eſſe etiam cōmentarium ſibi quo medeat filio: ſeruis: familiaribus: quæ nos p̄ genera uſus  
 ſui diſſerimus. Non rem antiqui damnabant: ſed artem. Maxime uero quæſtum. eſſe immani precio  
 uitæ recuſabant. Ideo templum Aeſculapii etiam cum reciperetur is deus: extra urbem feciſſe: iterumq;  
 tu inſula tradunt. Et cum græcos italia pellerent: diu etiam poſt Catonẽ excepiſſe medicos. Augebo p̄  
 uidentiam illorũ. Solam hanc artium græcarum nondum exercet romana grauitas. In tâto fructu pau-  
 ciſſimi quiritiũ attigere: & ipſi ſtatim ad græcos tranſſugã. Immo uero auctoritas aliter q̄ græcæ eam  
 tractantibus etiã apud imperitos experteſq; linguæ non eſt. Ac minus credunt: quæ ad ſalutẽ ſuam  
 pertinent: ſi intelligunt. Itaq; hercule in hac artium ſola euenit: ut cuiunq; medicum ſe profitenti ſtatim  
 credatur: cum ſit periculum in nullo mendatio maius. Non tamen illud intuemur: adeo blanda eſt ſpi-  
 randi per ſe cuiq; dulcedo. Nulla præterea lex quæ puniat inſcitiam capitalem. Nullum exemplum uin-  
 diſtæ. Diſcunt periculis noſtris. Et per experimenta mortes agunt. Medicoq; tantum hominem occi-  
 diſſe ſumma impunitas eſt. Quinimmo tranſit in conuiuium. Et intemperantia culpaſ. Vtroq; q̄ perie-  
 re arguunt. Sed & decuriæ p̄ more cenſuris principiũ examinanſ. Inquiſitio per parietes agitur. Et qđ  
 nummo iudice a gradibus columniſq; Herculis arceſſitur. De exilio uero non niſi die. xlv. Quinque ele-  
 ctis uiris datur tabella. At de iudice ipſo quales in conſilio eũt: ſtatim occaſuri? Merito dum nemini no-  
 ſtrum libet ſcire: quod ſaluti ſuæ opus ſit. Alienis pedibus ambulamus. Alienis oculis agnoſcimus. Alie-  
 na memoria ſalutamus. Aliena uiuimus opera. Perieruntq; rerum naturæ præcia: & uitæ argumenta.  
 Nihil aliud pro noſtro habemus q̄ delicias. Non deſeram Catonem tam ambitioſæ artis inuidia a me  
 obieſtum: & a ſenatu illum qui ita cenſebant: Itaq; non criminibus artis arreptis ut aliquis expecta-  
 uerit. Quid enim uenenorum fertilis: aut unde teſtamẽtorum plures inſidiæ: lam uero & adulteria eũt

in principium domibus: ut eudem in Liuia Drusi Cæsaris. Item Valentis in qua dictum est regina. Nō sunt artis ista sed hominum. Non magis hæc urbi timuit Cato ut equidem credo q̄ reginas. Ne avaritiam quidam arguam rapacesq; nundinas pendentibus fatis & dolorum: indicaturam: ac mortis arram aut arcana præcepta. Squamam in oculis emouendam potius q̄ extrahendam. Per quæ effectum est ut nihil magis pdesse uideretur q̄ multitudo grassantium. Neq; enim pudoris æmuli præcia summittūt. Notū est ab eodem charmide unum ægrum ex puentialibus festeritis ducētis conductū Archōtio uulneq; medico festeritis centū condénato ademisse Claudium principē. Eidemq; in gallia exulanti & dein de restituto acquisitum nō minus intra paucos annos. Et hæc personis imputentur. Nec faciem quidē aut inscitiam eius turbæ arguamus: ipforūq; intemperantiā in morbis aquaq; calidæ diuerticulis imperiosam in ediam. Et ab iisdem deficientibus cibo sapius die ingestio. Mille præterea pœnitentiæ modis: culinæq; etiam præceptis & unguentoz mixturis: quando nullas omisere uitæ illecebras. Inuehi peregrinas merces conciliariq; externa præcia displicuisse maioribus crediderim quidem: non tamen hoc Catonem prouidisse: cū dānaret artem. Theriace uocat excogitata compositio luxuriæ. Fit ex rebus externis cum tot remedia dederit natura: quæ singula sufficerent. Mithridaticum antidotū ex rebus. liiii. imponitur. Interim nullo pondere æquali: & quarundam rerum sexagesima denari unius imperata. Quo deoz perfidiam istam monstrante: Hominū enim subtilitas tanta esse non potuit. Ostentatio artis & portentosa scientiæ uendicatio manifesta est. Ac ne ipsi quidem illam nouere. Cōperiq; uulgo pro cinabari idicia in medicamenta minium addi inscitia nominis: quod esse uenenum docebimus inter pigmenta. Veg; & hæc ad singulorum salutem pertinent: illa autem quæ timuit. Cato: atq; prouidit: innocentiora multo & parua opinatu: quæ proceres artis eiusdem in semetipsis fatent. Illa prodidere imperii mores. Illa quæ sani patimur luctatus cæromata ceu ualitudinis causā instituta. Balneæ arden-tes quibus persuasere in corporibus cibos coqui: ut nemo nō minus ualidus exiret. Obedientissimi uero efferentur. Potus deinde ieiunoz ac uomitiones: & rursus perpotationes: ac piloz euiratio instituta resinis eorum. Itēq; pectines in fœminis quidem publicati. Ita est profecto: lues morum nec aliunde maior q̄ e medicina. Vatem prorsus quottidie facit Catonem & eius oraculum. Satis esse ingenia græcoz inspicere. Hæc fuerint dicenda pro senatu illo sexcentisq; Populi Romani annis aduersus artem: in qua conditione insidiosissima auctoritatem pessimis boni faciunt. Simul contra attonitas quorundam persuasiones qui prodesset nisi præciosa non putant. Neq; enim dubitauerim aliquibus fastidio futura quæ dicentur animalia. At non Virgilio nefas fuit nominare formicas nulla necessitate: & gurguliones ac lucifugis congesta cubilia blattis. Non Homero inter prælia deorum improbitatem muscæ describere. Non naturæ gignere ista: cum gignat hominem. Proinde causas quisq; & effectus non res æstimet. Or diemur autem a confessis: hoc est lanis ouibusq;. Vt obiter rebus præcipuis honos in primis habeatur. Quædam etiam si alienis locis: tamen obiter dici necesse erit. Nec deesset materiæ pompa: sic quicq; aliud intueri liberet: q̄ fidem operis. Quippe inter prima proditis etiam ex cinere phœnicis nidoq; medicinis. Ceu uero id certum esset: atq; non fabulosum. Irridere est uitæ remedia post milesimum annum reditura monstrare.